

مدیر پایگاه میراث جهانی دانش لنج سازی و دریانوردی خلیج فارس:

لنج بندر کنگ به اقامتگاه سه ستاره شناور تبدیل می شود

لنج بوم صد ساله ای که شهرداری بندر کنگ آن را خریداری و احیا کرده، قرار است به عنوان اقامتگاه شناوری که خدمات هتل سه ستاره را می دهد، در خلیج فارس فعالیت کند.



زمانی که شهرداری بندر کنگ، «بوم» صد ساله‌ای را خریداری کرد همه گفتند چرا وقتی قرار است این لنج از بین برود، آن را خریدید؟ می توانستید این هزینه را برای یک لنج سالم بگذارید. پاسخ هم این بود که ما چه بخواهیم و چه نخواهیم به سمتی می رویم که تکنولوژی و امکانات در حال پیشرفت است و شناورهای فلزی جای این لنج‌های چوبی را می گیرند ولی اگر در زمینه گردشگری کار کنیم، می توانیم از دانش لنج سازی حفاظت کنیم و یک فعالیت گردشگری متنوعی داشته باشیم که با سایر کشورها رقابت کند.

۳. خانه‌های تاریخی

خانه یوسفی درست در بافت در کوچه پس کوچه‌های دیدنی تر می شود.

در هر دو حالت، گردشگران علاقه زیادی به دیدن خانه‌های تاریخی آن خواهند داشت فقط باید مراقب بود که آمایش از مردمی که در بافت تاریخی در حال زندگی هستند گرفته نشود، چون تنها برخی از آن‌ها امکان بازدید عمومی دارند. مانند خانه تاریخی یوسفی با سردر زیبایی.

گروه گردشگری - ایوب زارعی شهردار بندر کنگ و مدیر پایگاه میراث جهانی دانش لنج سازی و دریانوردی خلیج فارس گفت: ما لنج قدیمی بوم را به صورت صد درصد تعویض کردیم. حتی شلمون‌های لنج تا ۸۰ درصد نوسازی شد. هرچند که هنوز بخش‌های بالای این لنج مانده و قدیمی است اما ایستایی این لنج تا صد درصد افزایش پیدا کرد. ما این کار را انجام دادیم تا سازمان بنادر و دریانوردی، آن را به عنوان نمونه ببیند و سازمان‌های مربوطه نیز تأییدیه‌های لازم را برای فعالیت این لنج بدهند.

نشان دهیم که می توان این لنج‌ها را احیا کرد بنابراین از این لنج به عنوان هتل شناور یا اقامتگاه با خدمات هتل سه ستاره استفاده خواهیم کرد. برای دستورالعمل استفاده از این لنج‌ها به عنوان اقامتگاه یا کاربری گردشگری نیز منطقه آزاد کیش با مشارکت کرد. این دستورالعمل را به سازمان بنادر و دریانوردی برای تصویب ارسال می کنیم. وی ادامه داد: زمانی که شهرداری بندر کنگ، «بوم» صد ساله‌ای را خریداری کرد همه گفتند چرا وقتی قرار است این لنج از بین برود، آن را خریدید؟ می توانستید این هزینه را برای یک لنج سالم بگذارید. پاسخ این بود که ما چه نخواهیم و چه نخواهیم به سمتی می رویم که تکنولوژی و امکانات در حال پیشرفت است و شناورهای فلزی جای این لنج‌های چوبی را می گیرند ولی اگر در زمینه گردشگری کار کنیم، می توانیم از دانش لنج سازی حفاظت کنیم و یک فعالیت گردشگری متنوعی داشته باشیم که با سایر کشورها رقابت کند. ما به همین بهانه در ادامه کنگ، ۱۰ به جاذبه بندر بندر تاریخی کنگ خواهیم داشت:

بندر کنگ در استان هرمزگان یکی از بنادر مهم در میان دریانوردان و اهالی خلیج فارس است. منطقه‌ای

رئیس پژوهشکده مردم شناسی مطرح کرد:

برگزاری کارگاه بین المللی مردم شناسی با همکاری دانشگاه آلمان

همراه بوده تصریح کرد: این رویداد با مشارکت اصلی پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات و دانشگاه‌هایی چون دانشگاه شهید بهشتی، دانشگاه مازندران، دانشگاه گیلان، دانشگاه علامه طباطبایی و پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی برگزار شد. رئیس پژوهشکده مردم شناسی همایش‌های ملی «پلسدا در آینه فرهنگ و تمدن کهن ایران» و «نوروز و فرهنگ شادمانی» را دو همایش دیگر این پژوهشکده در سال ۱۳۹۹ دانست و گفت: در کنار سه همایش یادشده حضور پررنگ در همایش بین‌المللی بازآفرینی معانی میراث فرهنگی در همکاری با انجمن انسان شناسی ایران و مؤسسه ایفری و نیز همایش طب سنتی و میراث ناملموس از همایش‌های دیگر بوده است. به فرهنگی خلاق و هنرهای سنتی» که در سامانه جهان اسلام ثبت شده و با حضور محققانی از کشورهای چین، هند، فرانسه، آلمان، آمریکا، ایتالیا، ترکیه، تاجیکستان، افغانستان و ... همراه بود مهمترین همایش برگزار شده توسط پژوهشکده مردم شناسی در سال ۱۳۹۹ بوده است. حسن زاده با بیان اینکه با اشاره به اینکه همایش با ۴۷ سخنرانی و ۷۳ پیش نشست در قالب سخنرانی علمی اساتید و محققان مختلف از فروردین سال ۱۳۹۹

مردم شناسی با توجه به هفتاد و سه پیش نشست همایش بین‌المللی کرونا به نود و پنج نشست مجاز در سال گذشته از جمله نهمین بزرگداشت روز ملی مردم شناسی و دومین بزرگداشت روز جهانی مردم شناسی همراه بود بالغ شد. پژوهشکده مردم شناسی در بخش نشریات سه شماره آئین نوروز و سه شماره فصلنامه مطالعات مردم شناسی میراث فرهنگی را به کمیسیون نشریات پژوهشگاه ارائه کرده و ۹ کتاب الکترونیک و چهار کتاب هارد کپی با تأکید بر ثبت جهانی اورمانات و ... ارائه کرده که امید است در ابتدای سال ۱۴۰۰ منتشر شوند. او با اشاره به انتشار کتاب مجموعه مقالات همایش بین‌المللی کرونا با حمایت مالی پژوهشکده فرهنگ هنر و ارتباطات در بهار سال ۱۴۰۰ از ارائه یک شماره مجله طب سنتی در همکاری با دانشنامه طب اسلامی خبر داد و گفت: در سال گذشته تحقیقات این پژوهشکده در بخش اطلس مردم نگاری ادامه یافت و مجموعه محدودی گزارش تحقیقی به معاونت و مدیریت محترم پژوهشی ارائه شد. به گفته وی، در سال گذشته اعضای پژوهشکده مردم شناسی به فعالیت‌های خود در زمینه انتشار مقاله علمی و کتاب ادامه دادند و با وجود



شده است و به مقام‌های محلی اطلاع داده است. باستان‌شناسان معتقدند ممکن است بیشترین آثار برنزی به زنایی از طبقه بالای آن دوره تعلق داشته باشند. در

کشف گنجینه‌ای از عصر برنز در یک جنگل

گروه گردشگری - یک دوندۀ سوندی به طور اتفاقی گنجینه‌ای از حدود ۵۰ اثر متعلق به عصر برنز یعنی آثاری با حدود ۲۵۰۰ سال قدمت را در یک جنگل کشف کرد. این آثار تاریخی که اغلب آثار زینتی هستند در خارج از «آلینگسگاس» شهر کوچکی واقع در غرب سوئد کشف شده و به عنوان یکی از بزرگترین مجموعه آثار پنهان شده متعلق به عصر برنز که در این کشور کشف شده است محسوب می شود. از جمله آثار قابل توجه این اکتشاف به تعدادی گردنبند زنجیر و سوزن سالم که

ایسن جامی توان صنایع دستی زنان را مشاهده کرد که شباهت زیادی به صنایع دستی شهرهای اطرافش دارد مانند زری دوزی، گلابتون دوزی، برقع‌های رنگی و نقش حنا، حصیربافی، ... صنایع و هنرهای دیگری که زنان شهر همان جا آن را آموزش دیده و تهیه می کنند.

در این خانه تاریخی هم اتاق ویژه‌ای تزئین کرده‌اند که گردشگران از آن نیز بازدید می کنند. این اتاق ویژه حنابندان و عروسی بندری هاست که به طور خاص تزئین می شود. از این نوع اتاق‌ها در بندر کنگ می توان دید که برای بازدید طراحی شده‌اند. مانند اتاق‌های حجله‌ای که در پارک تفریحی بندر کنگ واقع شده است.

۶. حجله

اتاق حجله یکی از جاذبه‌های گردشگری بندر شده است. اهالی استان هرمزگان رسم دارند برای عروس و داماد مراسم مفصلی بگیرند و در خانه پند دختر، اتاق حجله‌ای را تزئین می کنند که از هر اتاق دیگری از آئینه‌ها و آویزهای متعددی بهره می گیرند در گذشته هم از در دیوار طلا آویزان بود. عروس و داماد باید از یک هفته تا ۶ ماه در این اتاق که همه امکانات یک زندگی را داشت، می ماندند. حالا در پارک تفریحی کوهین، شش اتاق به سبک حجله تزئین شده که گردشگران می توانند برای اقامت از آن استفاده کنند. به تازگی نیز حجله بستن در فهرست میراث ناملموس مردم هرمزگان ثبت ملی شده است.

۷. برکه

جاذبه مهم دیگر این شهر برکه یا آب انبارهاست که از نظر فرمی شاخص ترین کالبد معماری در محدوده بافت تاریخی هستند. به دلیل اهمیت جمع آوری آب باران و دسترسی به آب شیرین در بندر کنگ، بناهایی با پایه استوانه‌ای و سقف گنبدی در فواصل معینی می ساختند. حالا این آب انبارها به تنهایی و در کنار آب انبارهای دیگر، جاذبه گردشگری شهر شده‌اند. پارک موزه برکه آب دارای چندین برکه در کنار هم است که می توان یک تیر و چند نشان زد و با رفتن به این منطقه از هوش ایرانی‌های بر استفاده از آب باران باخبر شد که چطور توانسته‌اند این فضا را بسا آن کنبه‌های بزرگ در زمانی که از تکنولوژی برای ساخت،

خبری نبوده، ایجاد کنند. این پارک موزه در خاورمیانه نظیر ندارد و به همین دلیل می توان گفت که تنها پارک موزه برکه خاورمیانه است.

۸. بیمارستان لنج‌ها

تسا به حال بیمارستان لنج‌ها رفته‌اند؟ کوهین دریا در بندر کنگ محلی است که می توان آن را بیمارستان لنج‌های چوبی و فایبرگلاس و فلزی دانست. اینجا، کشتی‌ها و لنج‌ها پهلو می گیرند و وارد می شوند تا جاداف یا گلافلان یا لنج سازان، آن‌ها را تعمیر کنند یا از اول بسازند. اینجا را می توان اولین جاداف در منطقه غرب استان هرمزگان دانست. دیدن اهمیت لنج‌های چوبی که همگی با دست مردان پر توان ساخته شده، احساس غرور عجیبی به گردشگران می دهد. به خصوص اگر کار بازسازی با شعر خوانی و صدای چوب و میخ گویند همراه شود.

۹. قلعه سنگی هخامنشی

بندر کنگ یک قلعه برفراز شاهین کوه دارد. قلعه لشتان خود متعلق به دوره هخامنشیان است؛ که روی کوهی در فاصله ۶ کیلومتری از بندر واقع شده و از طریق تونل زیرزمینی به دریا راه داشته است. برخی می گویند که از قلعه برتغالی‌ها در جنوب بلده کنگ، تا قلعه لشتان راهی زیرزمینی وجود داشته و از این راه در زمان جنگ، ذخیره و مهمات و آذوقه برای سربازان می بردند. اکنون حصاریندها و آثار مخروبه دیوارهای قلعه باقی مانده است.

۱۰. مسجد دو محرابه

یک اثر معماری دیگری نیز در بندر کنگ وجود دارد که سنگی است و بقایای آن هنوز به جا مانده است. مسجد دو محرابه در ضلع غربی و رو به روی هسته شهر واقع شده است و دارای دو طبقه مجزا است که کسدم از این طبقات محراب جداگانه و وسعتی بالغ بر ۲۵۱ مترمربع دارد. این مسجد را با مصالح سنگی رسوبی و مرجانی با ملات ساروج ساخته‌اند. در ضلع جنوبی آن هم آثاری از حمام سنی در سال ۹۷ کشف شده است. قلعه جاذبه‌های گردشگری و تاریخی بندر کنگ در استان هرمزگان محدود به این ده مورد نمی شود و این بندر تاریخی و مهم در کنار خلیج فارس و آیین و رسوم، مردم شناسی و تاریخ و طبیعت بشمار می آید. ضمن اینکه مردم خونگرم این شهر نیز خودشان از جاذبه‌های مهم شهر محسوب می شوند.

سبزی مارکت ریخونه

با ریحون آسان آشپزی کنید

- محیطی کاملاً بهداشتی
- انواع سبزیجات تازه آماده طبخ
- سبزی خورتن، خورشتی، آش و ...
- پیاز داغ، سیر داغ، بادمجان سرخ شده، کبابی و ...
- انواع سبزیجات خشک
- انواع شوری و ترشیجات
- انواع فرنگی جات
- انواع آبمیوه و آبغوره‌های تازه
- با کیفیت عالی

۰۹۳۷ ۰۳۴ ۲۸۰۹

آدرس: کیش، مرکز خرید فاز ۴ صدف جنب میوه فروشی منفرد غرفه شماره ۱۶

اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی

حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

تلفن همراه: ۰۹۱۲-۷۰۵۷۱۷۳

تلفن مرکز: ۰۷۶-۴۴۶۱۱۵۱

شرکت آریا اطلس کیش

آدرس: خیابان ساحل بازار دیپلمات طبقه اول تجاری واحد ۱۰۹